
Artikel 213

Kümmelfleisch

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Restlaufzeit:

Zutaten: Schweinefleisch (aus Deutschland), Trinkwasser, Gewürze
Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: L-Ascorbinsäure,
Natriumisoascorbat, Stabilisator: Diphosphate, Natrium- und Kalium-

17,0% 18,1%

BEFFE BEFFE in FE Fett Wasser Fremdwasser

6,0% 72,7% 0,2%

7 °C

21 Tage

Wichtiger Hinweis
Alle Angaben sind mit größter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchführung außerhalb
unseres Einflußbereiches liegt, kann eine Gewähr nicht
übernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Produktspezifikation

Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben
Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kcal) 123
Kohlenhydrate: 0,3
- davon Zucker: 0,3
5,79
- davon Fettsäuren: 2,3
Broteinheiten: 0,0
Eiweiß: 17,3
Ballaststoffe: 0,0
0,74Natrium: 0,7

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte
handelt, können Schwankungen enstehen

Analysewerte laut Rezeptur

Sensorische Merkmale
Aussehen: wie Formschinken mit Kümmel

Geschmack: Nach kümmel

Geruch: nach Kümmel

Konsistenz: arteigen

Lagerbedingungen

zusammengesetztes Fleisch mit Kümmelnote

Datum dieser Version: 03.10.2014, Druckdatum: 23.03.2017

vom Saalower Kräuterschwein

Zusatzstoffe

Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300
L-Ascorbinsäure, E316 Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a
Diphosphate

Beschreibung

Werbetext

Zubereitung

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00
Produkt BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

AbmessungenAbmessungen

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Verpackungsangaben

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Fleischerei Lehmann
Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH

Bahnhofstraße 6 - 14959 Trebbin



Artikel 220

Dillfleisch

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Restlaufzeit:

Zutaten: 90% Schweinefleisch (aus Deutschland), Wasser, Speisesalz,
Kräuter, Stabilisator, Gewürze, Kunstdarm, Konservierungsstoff:
Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: L-Ascorbinsäure, Natriumisoascorbat,
Stabilisator: Diphosphate.

14,4% 15,4%

BEFFE BEFFE in FE Fett Wasser Fremdwasser

5,1% 58,5% 3,2%

7 °C

21 Tage

Wichtiger Hinweis
Alle Angaben sind mit größter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchführung außerhalb
unseres Einflußbereiches liegt, kann eine Gewähr nicht
übernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Produktspezifikation

Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben
Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kcal) 123
Kohlenhydrate: 0,3
- davon Zucker: 0,3
5,79
- davon Fettsäuren: 2,3
Broteinheiten: 0,0
Eiweiß: 17,3
Ballaststoffe: 0,0
0,74Natrium: 0,7

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte
handelt, können Schwankungen enstehen

Analysewerte laut Rezeptur

Sensorische Merkmale
Aussehen: Dicke Brühwurst

Geschmack: nach Dill

Geruch: Nach Dill

Konsistenz: arteigen

Lagerbedingungen

Zusammengesetztes sehr grobes Fleischbrät mit Dill

Datum dieser Version: 03.10.2014, Druckdatum: 23.03.2017

vom Saalower Kräuterschwein

Für Brot und Brötchen

Zusatzstoffe

Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300
L-Ascorbinsäure, E316 Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a
Diphosphate

Beschreibung

Werbetext

Zubereitung

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00
Produkt BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

AbmessungenAbmessungen

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Verpackungsangaben

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Fleischerei Lehmann
Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH

Bahnhofstraße 6 - 14959 Trebbin



Artikel 338

Paprikapastete

mit frischen Paprika

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Restlaufzeit:

Zutaten: 84% Brühwurst (74% Rind- und Schweinefleisch (aus
Deutschland), Trinkwasser, Speck, Speisesalz, Konservierungsstoff:
Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: L-Ascorbinsäure, Natriumisoascorbat,
Stabilisator: Diphosphate), 17% Paprika, Gewürze, natürliches Aroma,
Geschmacksverstärker: Natriumglutamat.

8,3% 9,8%

BEFFE BEFFE in FE Fett Wasser Fremdwasser

19,5% 51,2% 12,0%

7 °C

28 Tage

Wichtiger Hinweis
Alle Angaben sind mit größter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchführung außerhalb
unseres Einflußbereiches liegt, kann eine Gewähr nicht
übernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Produktspezifikation

Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben
Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kcal) 216
Kohlenhydrate: 0,9
- davon Zucker: 0,8
19,19
- davon Fettsäuren: 7,7
Broteinheiten: 0,0
Eiweiß: 9,8
Ballaststoffe: 0,4
0,68Natrium: 0,7

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte
handelt, können Schwankungen enstehen

Analysewerte laut Rezeptur

Sensorische Merkmale
Aussehen: Brühwurst mit bunter Paprikaeinlage

Geschmack: frisch

Geruch: Frisch nach paprika

Konsistenz: schnittfest

Lagerbedingungen

Aufschnittwurst hergestellt aus dem Brühwurstbrät von
Jüterboger Strohschweinen.

Datum dieser Version: 02.02.2016, Druckdatum: 23.03.2017

Paprikapastete mit frischem Paprika

Aufschnitt für Brot und Brötchen

Zusatzstoffe

Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300
L-Ascorbinsäure, E316 Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a
Diphosphate, Geschmacksverstärker: E621 Natriumglutamat

Beschreibung

Werbetext

Zubereitung

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00
Produkt BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

AbmessungenAbmessungen

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Verpackungsangaben

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Fleischerei Lehmann
Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH

Bahnhofstraße 6 - 14959 Trebbin



Artikel 340

Bierschinken

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Restlaufzeit:

Zutaten: 81% Schweinefleisch (aus Deutschland), Wasser, Rindfleisch (aus
Deutschland), Speisesalz, Gewürze, natürliches Aroma, Gewürzextrakte,
Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: L-Ascorbinsäure,
Natriumisoascorbat, Stabilisator: Diphosphate.

14,3% 15,5%

BEFFE BEFFE in FE Fett Wasser Fremdwasser

11,9% 69,1% 7,1%

4 °C

21 Tage

Wichtiger Hinweis
Alle Angaben sind mit größter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchführung außerhalb
unseres Einflußbereiches liegt, kann eine Gewähr nicht
übernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Produktspezifikation

Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben
Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kcal) 174
Kohlenhydrate: 0,9
- davon Zucker: 0,9
12,29
- davon Fettsäuren: 4,9
Broteinheiten: 0,0
Eiweiß: 15,6
Ballaststoffe: 0,0
0,86Natrium: 0,9

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte
handelt, können Schwankungen enstehen

Analysewerte laut Rezeptur

Sensorische Merkmale
Aussehen: arteigen

Geschmack: frisch

Geruch: fleischig

Konsistenz: fest

Lagerbedingungen

Dicke Brühwurst mit grober Schinkeneinlage

Datum dieser Version: 28.11.2014, Druckdatum: 23.03.2017

vom Saalower Kräuterschwein

Aufschnitt für Brot und Brötchen

Zusatzstoffe

Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300
L-Ascorbinsäure, E316 Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a
Diphosphate

Beschreibung

Werbetext

Zubereitung

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00
Produkt BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

AbmessungenAbmessungen

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Verpackungsangaben

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Fleischerei Lehmann
Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH

Bahnhofstraße 6 - 14959 Trebbin



Artikel 341

Pfälzer Saumagen

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Restlaufzeit:

Zutaten: 29% Schweinefleisch (aus Deutschland), 27% Brühwurst (64%
Schweinefleisch (aus Deutschland), 20% Wasser, 12% Rindfleisch (aus
Deutschland), Fett vom Schwein, Speisesalz, Stabilisator,
Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: L-Ascorbinsäure,
Natriumisoascorbat, Stabilisator: Diphosphate), 17% Gemüse (enthält
SELLERIE), Schweinedarm, 12% Kartoffeln, Zwiebeln, SELLERIE,
Gewürze, Geschmacksverstärker, Glutamat, Antioxidationsmittel:L-Ascorbinsäure, Geschmacksverstärker: Natriumglutamat.

7,8% 8,7%

BEFFE BEFFE in FE Fett Wasser Fremdwasser

8,1% 32,9% 1,8%

4 °C

21 Tage

Wichtiger Hinweis
Alle Angaben sind mit größter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchführung außerhalb
unseres Einflußbereiches liegt, kann eine Gewähr nicht
übernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Produktspezifikation

Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Nährwertangaben
Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kcal) 143
Kohlenhydrate: 3,4
- davon Zucker: 1,2
9,37
- davon Fettsäuren: 3,8
Broteinheiten: 0,0
Eiweiß: 11,2
Ballaststoffe: 0,7
0,48Natrium: 0,5

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte
handelt, können Schwankungen enstehen

Analysewerte laut Rezeptur

Sensorische Merkmale
Aussehen:

Geschmack:

Geruch:

Konsistenz:

Lagerbedingungen

Brühwurst mit Fleisch- und Kartoffelstückchen. Lieferbar in original
Saumagen oder im Sterildarm

Datum dieser Version: 23.11.2016, Druckdatum: 23.03.2017

Brühwurst vom Saalower Kräuterschwein

Zusatzstoffe

Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300
L-Ascorbinsäure, E301 Natrium-L-Ascorbat, E316
Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a Diphosphate,
Geschmacksverstärker: E621 Natriumglutamat

Beschreibung

Werbetext

Zubereitung

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00
Produkt BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

AbmessungenAbmessungen

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Verpackungsangaben

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Fleischerei Lehmann
Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH

Bahnhofstraße 6 - 14959 Trebbin



Artikel 342

Lyoner

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Restlaufzeit:

Zutaten: 63% Schweinefleisch (aus Deutschland), Trinkwasser, 12%
Rindfleisch (aus Deutschland), Speck vom Schwein, wird aufgelöst (wird
aufgelöst), Gewürze, natürliches Aroma, Konservierungsstoff: Natriumnitrit,
Antioxidationsmittel: L-Ascorbinsäure, Natriumisoascorbat, Stabilisator:
Diphosphate.

9,9% 11,6%

BEFFE BEFFE in FE Fett Wasser Fremdwasser

23,2% 62,0% 15,5%

7 °C

28 Tage

8 Tage

Wichtiger Hinweis
Alle Angaben sind mit größter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchführung außerhalb
unseres Einflußbereiches liegt, kann eine Gewähr nicht
übernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Produktspezifikation

Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben
Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kcal) 254
Kohlenhydrate: 1,0
- davon Zucker: 1,0
22,73
- davon Fettsäuren: 9,1
Broteinheiten: 0,0
Eiweiß: 11,4
Ballaststoffe: 0,0
0,82Natrium: 0,8

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte
handelt, können Schwankungen enstehen

Analysewerte laut Rezeptur

Sensorische Merkmale
Aussehen: Hell arteigen

Geschmack: Herzhaft

Geruch: Herzhaft frisch

Konsistenz: Schnittfest

Lagerbedingungen

Große Brühwurst ohne Einlagen mit einem feinem Schnittbild

Datum dieser Version: 26.02.2015, Druckdatum: 23.03.2017

Zusatzstoffe

Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300
L-Ascorbinsäure, E316 Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a
Diphosphate, Geschmacksverstärker: E621 Natriumglutamat

Beschreibung

Werbetext

Zubereitung

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00
Produkt BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

AbmessungenAbmessungen

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Verpackungsangaben

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Fleischerei Lehmann
Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH

Bahnhofstraße 6 - 14959 Trebbin



Artikel 343

Leberkäse

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Restlaufzeit:

Zutaten: 48% Schweinefleisch (aus Deutschland), 20% Rindfleisch (aus
Deutschland), 20% Schweineleber, Trinkwasser, Speck vom Schwein,
Speisesalz, Gewürze (enthält SELLERIE, GLUTAMAT), Dextrose,
Stabilisator, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel:
L-Ascorbinsäure, Natriumisoascorbat, Stabilisator: Diphosphate,
Geschmacksverstärker: Natriumglutamat.

12,3% 14,7%

BEFFE BEFFE in FE Fett Wasser Fremdwasser

21,1% 61,1% 2,2%

4 °C

21 Tage

Wichtiger Hinweis
Alle Angaben sind mit größter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchführung außerhalb
unseres Einflußbereiches liegt, kann eine Gewähr nicht
übernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Produktspezifikation

Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

2.223.3

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse, Glutamat.

Nährwertangaben
Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kcal) 249
Kohlenhydrate: 0,3
- davon Zucker: 0,3
21,03
- davon Fettsäuren: 8,4
Broteinheiten: 0,0
Eiweiß: 14,7
Ballaststoffe: 0,0
0,85Natrium: 0,8

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte
handelt, können Schwankungen enstehen

Analysewerte laut Rezeptur

Sensorische Merkmale
Aussehen: Arteigen

Geschmack: Leberbetont

Geruch: Würzig

Konsistenz: Schnittfest

Lagerbedingungen

Etwas dunklere Aufschnittware mit dem Geschmack von Leber

Datum dieser Version: 17.03.2014, Druckdatum: 23.03.2017

Aufschnittware mit Schweineleber aus dem Fläming

Als Aufschnitt oder auch gebraten in der Pfanne

Zusatzstoffe

Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300
L-Ascorbinsäure, E316 Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a
Diphosphate, Geschmacksverstärker: E621 Natriumglutamat

Beschreibung

Werbetext

Zubereitung

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00
Produkt BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

AbmessungenAbmessungen

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Verpackungsangaben

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Fleischerei Lehmann
Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH

Bahnhofstraße 6 - 14959 Trebbin



Artikel 345

Jagdwurst

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Restlaufzeit:

Zutaten: 81% Schweinefleisch (aus Deutschland), 10% Wasser, 6%
Rindfleisch (aus Deutschland), Gewürze (enthält SENF), Dextrose (enthält
SENF), natürliches Aroma (enthält SENF), Stabilisator, Kunstdarm,
Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: L-Ascorbinsäure,
Natriumisoascorbat, Stabilisator: Diphosphate, Geschmacksverstärker:
Natriumglutamat.

13,4% 15,1%

BEFFE BEFFE in FE Fett Wasser Fremdwasser

15,3% 66,3% 6,1%

7 °C

21 Tage

Wichtiger Hinweis
Alle Angaben sind mit größter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchführung außerhalb
unseres Einflußbereiches liegt, kann eine Gewähr nicht
übernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Produktspezifikation

Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Nährwertangaben
Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kcal) 199
Kohlenhydrate: 0,4
- davon Zucker: 0,3
15,26
- davon Fettsäuren: 6,1
Broteinheiten: 0,0
Eiweiß: 15,1
Ballaststoffe: 0,0
0,80Natrium: 0,8

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte
handelt, können Schwankungen enstehen

Analysewerte laut Rezeptur

Sensorische Merkmale
Aussehen:

Geschmack:

Geruch:

Konsistenz:

Lagerbedingungen

Datum dieser Version: 28.04.2014, Druckdatum: 23.03.2017

Zusatzstoffe

Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300
L-Ascorbinsäure, E316 Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a
Diphosphate, Geschmacksverstärker: E621 Natriumglutamat

Beschreibung

Werbetext

Zubereitung

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00
Produkt BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

AbmessungenAbmessungen

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Verpackungsangaben

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Fleischerei Lehmann
Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH

Bahnhofstraße 6 - 14959 Trebbin



Artikel 359

Bierschinken ca. 300g

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Restlaufzeit:

Zutaten: 81% Schweinefleisch (aus Deutschland), Wasser, Rindfleisch (aus
Deutschland), Speisesalz, Gewürze, natürliches Aroma, Gewürzextrakte,
Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: L-Ascorbinsäure,
Natriumisoascorbat, Stabilisator: Diphosphate.

14,7% 15,4%

BEFFE BEFFE in FE Fett Wasser Fremdwasser

11,9% 55,3% 6,3%

7 °C

42 Tage

Wichtiger Hinweis
Alle Angaben sind mit größter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchführung außerhalb
unseres Einflußbereiches liegt, kann eine Gewähr nicht
übernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Produktspezifikation

Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben
Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kcal) 173
Kohlenhydrate: 0,5
- davon Zucker: 0,5
12,09
- davon Fettsäuren: 4,8
Broteinheiten: 0,0
Eiweiß: 15,6
Ballaststoffe: 0,0
0,84Natrium: 0,8

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte
handelt, können Schwankungen enstehen

Analysewerte laut Rezeptur

Sensorische Merkmale
Aussehen: arteigen

Geschmack: Frisch

Geruch: arteigen

Konsistenz: fest

Lagerbedingungen

Port.ca.300g

Datum dieser Version: 01.12.2014, Druckdatum: 23.03.2017

vom Saalower Kräüterschwein

Kalt für Brot und Brötchen

Zusatzstoffe

Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300
L-Ascorbinsäure, E316 Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a
Diphosphate

Beschreibung

Werbetext

Zubereitung

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00
Produkt BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

AbmessungenAbmessungen

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Verpackungsangaben

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Fleischerei Lehmann
Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH

Bahnhofstraße 6 - 14959 Trebbin



Artikel 360

Jagdwurst ca. 300g/Stk.

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Restlaufzeit:

Zutaten: 81% Schweinefleisch (aus Deutschland), 10% Wasser, 6%
Rindfleisch (aus Deutschland), Gewürze (enthält SENF), Dextrose (enthält
SENF), natürliches Aroma (enthält SENF), Stabilisator, Kunstdarm,
Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: L-Ascorbinsäure,
Natriumisoascorbat, Stabilisator: Diphosphate, Geschmacksverstärker:
Natriumglutamat.

0,0% 0,0%

BEFFE BEFFE in FE Fett Wasser Fremdwasser

0,0% 0,0% 0,0%

7 °C

21 Tage

Wichtiger Hinweis
Alle Angaben sind mit größter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchführung außerhalb
unseres Einflußbereiches liegt, kann eine Gewähr nicht
übernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Produktspezifikation

Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Nährwertangaben
Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kcal) 200
Kohlenhydrate: 0,6
- davon Zucker: 0,6
15,26
- davon Fettsäuren: 6,1
Broteinheiten: 0,0
Eiweiß: 15,1
Ballaststoffe: 0,0
0,83Natrium: 0,8

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte
handelt, können Schwankungen enstehen

Analysewerte laut Rezeptur

Sensorische Merkmale
Aussehen:

Geschmack:

Geruch:

Konsistenz:

Lagerbedingungen

Datum dieser Version: 28.04.2014, Druckdatum: 23.03.2017

Zusatzstoffe

Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300
L-Ascorbinsäure, E316 Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a
Diphosphate, Geschmacksverstärker: E621 Natriumglutamat

Beschreibung

Werbetext

Zubereitung

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00
Produkt BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

AbmessungenAbmessungen

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Verpackungsangaben

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Fleischerei Lehmann
Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH

Bahnhofstraße 6 - 14959 Trebbin



Artikel 381

Putenbrustaufschnitt

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Restlaufzeit:

Zutaten: 98% Putenbrust, Gewürze, Konservierungsstoff: Natriumnitrit,
Antioxidationsmittel: Natrium-L-Ascorbat, Stabilisator: Diphosphate.

0,0% 0,0%

BEFFE BEFFE in FE Fett Wasser Fremdwasser

0,0% 0,0% 0,0%

4 °C

30 Tage

Wichtiger Hinweis
Alle Angaben sind mit größter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchführung außerhalb
unseres Einflußbereiches liegt, kann eine Gewähr nicht
übernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Produktspezifikation

Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben
Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kcal) 87
Kohlenhydrate: 0,0
- davon Zucker: 0,0
0,81
- davon Fettsäuren: 0,3
Broteinheiten: 0,0
Eiweiß: 19,6
Ballaststoffe: 0,0
0,90Natrium: 0,9

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte
handelt, können Schwankungen enstehen

Analysewerte laut Rezeptur

Sensorische Merkmale
Aussehen:

Geschmack:

Geruch:

Konsistenz:

Lagerbedingungen

Datum dieser Version: 14.05.2014, Druckdatum: 23.03.2017

Zusatzstoffe

Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E301
Natrium-L-Ascorbat, Stabilisator: E450a Diphosphate

Beschreibung

Werbetext

Zubereitung

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00
Produkt BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

AbmessungenAbmessungen

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Verpackungsangaben

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Fleischerei Lehmann
Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH

Bahnhofstraße 6 - 14959 Trebbin



Artikel 382

Hähnchenaufschnitt

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Restlaufzeit:

Zutaten: 83% Hähnchenbrust, Trinkwasser, Speisesalz, Zucker, Stabilisator,
Gewürze, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel:
L-Ascorbinsäure, Natriumisoascorbat, Stabilisator: Diphosphate.

0,0% 0,0%

BEFFE BEFFE in FE Fett Wasser Fremdwasser

0,0% 0,0% 0,0%

7 °C

40 Tage

Wichtiger Hinweis
Alle Angaben sind mit größter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchführung außerhalb
unseres Einflußbereiches liegt, kann eine Gewähr nicht
übernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Produktspezifikation

Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben
Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kcal) 85
Kohlenhydrate: 0,1
- davon Zucker: 0,1
0,59
- davon Fettsäuren: 0,2
Broteinheiten: 0,0
Eiweiß: 19,6
Ballaststoffe: 0,0
0,84Natrium: 0,8

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte
handelt, können Schwankungen enstehen

Analysewerte laut Rezeptur

Sensorische Merkmale
Aussehen: Hell

Geschmack:

Geruch: Arteigen

Konsistenz: Zart im Biss

Lagerbedingungen

Helle weise Aufschnittware

Datum dieser Version: 14.05.2014, Druckdatum: 23.03.2017

aus reiner Hähnchenbrust hergestellt

Zusatzstoffe

Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300
L-Ascorbinsäure, E316 Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a
Diphosphate

Beschreibung

Werbetext

Zubereitung

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00
Produkt BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

AbmessungenAbmessungen

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Verpackungsangaben

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Fleischerei Lehmann
Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH

Bahnhofstraße 6 - 14959 Trebbin



Artikel 386

Jagdwurst

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Restlaufzeit:

Zutaten: 74% Schweinefleisch (aus Deutschland), Trinkwasser, 7%
Rindfleisch (aus Deutschland), SENF, Gewürze (enthält SENF), Dextrose,
natürliches Aroma, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel:
L-Ascorbinsäure, Natriumisoascorbat, Stabilisator: Diphosphate,
Geschmacksverstärker: Natriumglutamat.

13,3% 14,9%

BEFFE BEFFE in FE Fett Wasser Fremdwasser

15,1% 66,7% 7,0%

7 °C

21 Tage

Wichtiger Hinweis
Alle Angaben sind mit größter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchführung außerhalb
unseres Einflußbereiches liegt, kann eine Gewähr nicht
übernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Produktspezifikation

Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse, Glutamat.

Nährwertangaben
Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kcal) 199
Kohlenhydrate: 0,4
- davon Zucker: 0,3
15,26
- davon Fettsäuren: 6,1
Broteinheiten: 0,0
Eiweiß: 15,1
Ballaststoffe: 0,0
0,80Natrium: 0,8

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte
handelt, können Schwankungen enstehen

Analysewerte laut Rezeptur

Sensorische Merkmale
Aussehen: Arteigen

Geschmack: Kräftig

Geruch: Frisch

Konsistenz: Schnittfest

Lagerbedingungen

120mm Jagdwurst grobe Brühwurst

Datum dieser Version: 22.03.2016, Druckdatum: 23.03.2017

Dicke Brühwurst mit Fleischeinlade aus dem Fläming

Als Aufschnittware oder dicke Scheiben zum Braten in der Pfanne

Zusatzstoffe

Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300
L-Ascorbinsäure, E316 Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a
Diphosphate, Geschmacksverstärker: E621 Natriumglutamat

Beschreibung

Werbetext

Zubereitung

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00
Produkt BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

AbmessungenAbmessungen

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Verpackungsangaben

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Fleischerei Lehmann
Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH

Bahnhofstraße 6 - 14959 Trebbin



Artikel 388

Mortadella mit Speck (ital.)

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Restlaufzeit:

7,0% 8,7%

BEFFE BEFFE in FE Fett Wasser Fremdwasser

43,3% 44,8% 9,8%

4 °C

60 Tage

Wichtiger Hinweis
Alle Angaben sind mit größter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchführung außerhalb
unseres Einflußbereiches liegt, kann eine Gewähr nicht
übernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Produktspezifikation

Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Nährwertangaben
Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kcal) 0
Kohlenhydrate: 0,0
- davon Zucker: 0,0
0,00
- davon Fettsäuren: 0,0
Broteinheiten: 0,0
Eiweiß: 0,0
Ballaststoffe: 0,0
0,00Natrium: 0,0

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte
handelt, können Schwankungen enstehen

Analysewerte laut Rezeptur

Sensorische Merkmale
Aussehen:

Geschmack:

Geruch:

Konsistenz:

Lagerbedingungen

Datum dieser Version: 10.04.2014, Druckdatum: 23.03.2017

Zusatzstoffe

Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300
L-Ascorbinsäure, E316 Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a
Diphosphate, Geschmacksverstärker: E621 Natriumglutamat

Beschreibung

Werbetext

Zubereitung

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00
Produkt BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

AbmessungenAbmessungen

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Verpackungsangaben

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Fleischerei Lehmann
Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH

Bahnhofstraße 6 - 14959 Trebbin



Artikel 2844

Bierschinken in der Rinderbutte

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Restlaufzeit:

Zutaten: 78% Schweinefleisch, Trinkwasser, 5% Rindfleisch, Salz, Premium
Bierschinken, Gewürz, Stabilisator

14,3% 14,9%

BEFFE BEFFE in FE Fett Wasser Fremdwasser

11,5% 70,0% 10,2%

4 °C

21 Tage

Wichtiger Hinweis
Alle Angaben sind mit größter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchführung außerhalb
unseres Einflußbereiches liegt, kann eine Gewähr nicht
übernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Produktspezifikation

Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

2.224.1

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben
Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kcal) 165
Kohlenhydrate: 0,3
- davon Zucker: 0,3
11,55
- davon Fettsäuren: 4,6
Broteinheiten: 0,0
Eiweiß: 14,9
Ballaststoffe: 0,0
0,80Natrium: 0,8

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte
handelt, können Schwankungen enstehen

Analysewerte laut Rezeptur

Sensorische Merkmale
Aussehen: hellbrauner Darm

Geschmack: Herzhaft rauchig fleischig

Geruch: nach Rauch und

Konsistenz: schnittfest

Lagerbedingungen

60 % Schinkeneinlage
gefüllt in der Rinderbutte und Heiß geräuchert

Datum dieser Version: 20.09.2013, Druckdatum: 23.03.2017

Bierschinken in der Rinderbutte geräuchert
vom Saalower Kräuterschwein

Ideal fürs Brot und Brötchen

Zusatzstoffe

Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300
L-Ascorbinsäure, E316 Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a
Diphosphate

Beschreibung

Werbetext

Zubereitung

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00
Produkt BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

AbmessungenAbmessungen

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Verpackungsangaben

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Fleischerei Lehmann
Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH

Bahnhofstraße 6 - 14959 Trebbin


